ἀλάπαθος, herba purgatoria.

Alauda, Lege Galeritam.

A L B

Albamentum oculi, oculi ipsius albor.

Albatenius, Galeni libros primus in Ara-
bum conuertit idioma, teste Joanne Ser-
pione: & in Aristo. Cōmentarios scripsit.

Albertum magnum, & nomine, & eruditio-
ne Medicum fuisse non dubito, natura-
rumq; archanas uires perspectas habuisse,
ut neminem ex ueteribus. Quare & hunc

Catalogo nostro non inepte adsciuimus.

Vita eius aliunde notior, quam ut a nobis
paucis hic comprehendî quæat.

Albæ, uel Albulæ aquæ, frigidæ uirtutis bal-
neæ, solutione laboratibus, uel fluore quo-
rumlibet officiorum accommodæ. Autor

Aurelianus siccensis lib. 2. Citatur subin-
de in Therapeutica Galen. albulæ aquæ.

Albinus, Gnaphalium, apud Dioscoridem
lib. 3. cap. 131.

A L

Albunus, Asphodelus, hastula regia, idē, autore Dioscoride. Plinius Asphodeli radicem uocauit.

Alburna, arborum adipes. Habent enim et plantae suos adipes, teste Theophrasto.

Albugo, & Cicatrix differunt: q̄ a maiore exulceratione, maior, & crassior superuenit cicatrix: quodq; in Iride (sic enim circa pupillam orbē dicūt) albugo fit. Cicatrix modo cōtrario, uidelicet, quoties in nigra oculi parte, ex profunda ulceratione tuniculae crassitudo superuenit, et ex nigro, candido colore albescit.

Albus Color est purissimus, quo circa ad animalium translatus, pro syncero capit. Is nullibi quam in niue clarior est: quam tam en atram esse Anaxagoras affirmabat. Sumitur pro pallido: unde timor albus legitur: & metu exalbuit. Quamobrē Romanæ mulieres quondam funera sequebātur in ueste alba, tanquam mortui quem efferebant, colorē referrent. Aut. Tile. de colorib. lib. cap. 4. Elucet Candidus, atq; oculos delectat. At candens non hoc tantum est, sed pro ignito accipitur. Itaq; Veneris humeros recte dixeris Candidos, uel Candentes. Ferrū quod a marito tunditur, nō candidū est, sed candens. Eiusdem generis est Canus: qui & si ad alia transfertur, proprietātē est capilli, & barbe senilis. Nascitur equus nonnunq; canus, atq; albineus: non idē qui et candidus, aut albus, sed huius nō expers. Est & color aibi nigriq; particeps, a Gr̄ecis inde Leucophoēos, uoce iā a nostris usurpata, uocatus. Genus est id coloris nativi, non em̄ inficitur, sed ouis ipsa sic natura quasi pingitur. Hinc sibi secta Monach. sumpsit, qui pro cingulo resteretur in ciuitate nodosa, ac ligneis calciamētis utetur.

A L C

Alcanna, Zuuilgenholtz.

Alce, iumento fere similis bestia in Asia, & Aphrica, nī proceritas crurium et ceruicis distinguat. Plin. lib. 8. cap. 15.

Alcea, silvestris maluarū generi assignatur apud Dio. li. 3. ca. 165. Plin. li. 19. c. 5. li. 20. c. 15.

Alces, figura et pellibus similes capris, uerū aliquantulum maiores, crura sine nodis & articulis. Habet illos & Germania, ut inquit in Commentarijs Cæsar lib. 6.

Alcohol est puluis subtilissimus, solus, nō mixtus cum liquore aliquo. Et nota, q̄ ex

A L

sie fit Alchohol, & econtra: & ex istis ambo bus potest fieri collyriū, sed nō econtra. Alcibiācum, ab Alcibio inuentore. Vide Dioscoridem de Echio.

Alcibiācum, Echion, apud Diosc. li. 4. ca. 30.

Alcibiādion, Anchusa, apud Dio. li. 4. c. 26.

Alcibiādion quoq; Echion, apud eundem Dioscoridem lib. 4. cap. 30.

Alcibias, Stichas, apud Diosco. lib. 3. ca. 29.

Alcibium, in controvēsiā uenit apud neotericos, quā uide in Herbarij nostri tomo 2. & Leonicenum lib. de erroribus Medi, Alcionij quinq; genera, require apud Di-

oscoridem lib. 5. cap. 127.

ἀλκυνόνιον, spuma quæ cōcrescit in mari, qua faciei nitor cōmendatur. Ex hac nido dicitur congerere Alcyones aues.

Alcyone, & Alcyon, & Alcedo, pro una aue reperiuntur apud autores.

Alcyonij dies, & Alcyonia sacra, dies 14. quibus Alcyones pariunt oua, sereni, & naucleris auspiciatissimi.

Alcyones parit, nido modo conchæ spinis incredibili duricia subtexūt: deinde ad mare deferētes, undis imponūt, atq; illo se cōstipātes dū uehūtūt fœtificat. Aelianus.

A L E

Alecem, fœminino genere ueteres appellabant minutum, uilem̄q; pīsciculum: ut est apud Cato. & Plaut. Columella rīualē nominat aleculā, inter pīsciculos, et incremēti parui flumiorū animalia. Vide Mēnas.

Aleculæ, Lege Mēnas.

ἀλεκτωρ, Lege, Galles gallinaceos.

ἀλεκτορίδος εγκέφαλος, cerebrum gallinæ.

ἀλεκτορίας, gemma quæ in gallinaceorum uentriculis inuenit, crystalli specie, magne.

ἀλεκτορίς, gallina. (gnitudine fabæ.

ἀλεκτρόναι, ή ἀλεκτρύονες, lege gallos gal.

Alē uocātur in hoie, qua parte brachiū humero cōiungitur, ex interiore parte, in quibus nō aliter q̄ in pectore pubes nascitur, uirosi plerūq; odoris. Earū similitudine cōcauos geniculos, quales in harundinib. & plerūq; alijs sunt, Gr̄eci μάσχαλο, Romani Alas dixerunt, Ab Adnatis eo diffarentes, q̄ ex alis noua semper germinatio prodit. Adnata uero incerta parte emerit. (gunt,

Alethena, cotoneorum quoddam genus,

Alēmon, uulgare, promiscuum, ac palestrig dicatum unguentum. Alias, Alima,

A L

Αλεύην, id est, anxietudinem habere dicunt
illos sanos, qui semper presentibus mole-
stantur, & ab uno negocio atq; actione ad
aliud transcurrunt. Eodem modo & egros il-
los anxious esse aiunt, qui accubitus nō per-
ferentes, figuras euariant: quia semper pre-
sens aggrauat eos. Eius rei causā require
lib. 7. Aphor. 58.